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	Keto levizje te fundit nga PDK dhe nga LDK nuk jane kurrfare shkrirje e akullit, as qe ka patur akull ndonjehere. Vijat e kuqe, akulli, e te ngjajshme kane qene projekte te strukturave te mshefta serbe te zbatuara nga prijesit e partive politike si tlyn per lyerje te trunit te qytetareve per t'i habitur e per t'u larguar vemendja e ndaj problemeve reale te tyre. Kur i duhet strukturave te mshefta serbe vendosen vija te kuqe, kur i duhet heqen vijat e kuqe, kur i duhet vendos akull e kur i duhet e shkrin akullin, krejt keto ne dukje keshtu e realisht krejt jane falls.

Futja e e PDK-se ne qeverisje dhe vendosja e Vlora Citakut Presidente e Kosoves jane dy detyra qe kane qene per t'i kryer Isa dhe Hashimi. Keto detyra i kane mbetur tani Ises per t'i kryer. Perderisa punet kryesore te strukturave te mshefta serbe kryheshin nga tandemi Hashim-Isa nuk paraqitej problem ne kryerjen e detyrave. Tani qe Isa ka mbetur pa tandem, kane filluar edhe veshtiresite per strukturate e mshefta serbe. Futjen e PDK-se ne qeverisje e shoh si te arritshme. Isa para e kopeja mbrapa siguron qe kjo te jete e pranueshme nga LDK si parti. Edhe PDK e pranon kete, i zbatojne udhezimet e Hashimit. Te mbeturit ne krye te PDK-se nuk kane kapacitete mendore tani per tani qe te veprojne ndryshe nga udhezimet e Hashimit. Qendres se strukturave te mshefta serbe u duhet kohe per ri-organizim dhe ristrukturim, deri atehere prijesit e tanishem te PDK-se nuk kane zgjidhje tjeter perveqse udhezimeve te Hashimit. Vendosja e Vlores Presidente ka pak gjasa te ndodh.  Kjo per faktin se demi i krijuar ne veprimtarine e strukturave te mshefta serbe nga arrestimi i Hashimit dhe Kadrise eshte veshire te rikuperohet mjaftueshem per te kryer veprime si kjo e vendosjes se Vlores Presidente.



